ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 372/UBND-XDCB
V/v khẩn trương triển khai các dự án công nghệ thông tin
	Bắc Ninh, ngày  04  tháng  02  năm 2025

	Kính gửi:
-

-
	Các sở, ban, ngành của tỉnh;

Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 20/BC-STTTT ngày 03/02/2025 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc báo cáo tình hình triển khai 42 nhiệm vụ, dự án ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số năm 2025 trên địa bàn tỉnh. Theo báo cáo, việc triển khai các dự án ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số của các sở, ngành hiện nay còn chậm, chưa đáp ứng tiến độ giao tại Thông báo kết luận số 213/TB-UBND ngày 20/12/2024.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành:

1. Xác định việc triển khai các Dự án ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số là nhiệm vụ quan trọng, thực hiện chủ đề công tác năm và quyết tâm chính trị gắn với trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị.
2. Hàng tuần, chỉ đạo thực hiện nghiêm việc báo cáo tình hình triển khai các Dự án gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp; quyết liệt chỉ đạo hoàn thành các dự án, nhiệm vụ theo tiến độ đã giao tại Thông báo kết luận số 213/TB-UBND.

3. Chuẩn bị báo cáo tình hình triển khai từng Dự án ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số mà sở, ngành được giao chủ trì tại Quyết định số 701/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 để lãnh đạo UBND tỉnh làm việc, cụ thể     như sau:

a) Sở Thông tin và Truyền thông vào 14h00 ngày 05/02/2025;
b) Các cơ quan còn lại dự kiến họp trước ngày 10/02/2025./.
(Gửi kèm Báo cáo số 20/BC-STTTT và Quyết định số 701/QĐ-UBND)
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);
- VPUBND tỉnh: LĐVP, XDCB;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Nhân Thắng